
 
 
 
 

Zakázka č. 20269 PENB BD V Sedlci 249 Stránka | 1  
 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 
DLE VYHL. 78/2013 SB. 

BYTOVÝ DŮM 
V SEDLCI 249/4A, 160 00 PRAHA 6 - SEDLEC  
ÚČEL: PRODEJ/PRONÁJEM BUDOVY NEBO JEJÍ ČÁSTI 

Adresa objektu:  V Sedlci 249/4a, 160 00 Praha 6 - Sedlec 

Číslo zakázky: 20269 

Objednatel: Společenství vlastníků pro dům Sedlec čp. 249 

Adresa: V Sedlci 249/4a, 160 00 Praha 6 - Sedlec 
IČ: 04532619 
Tel./email: 733 166 155/ branlo@seznam.cz 

Datum zpracování: Březen 2020 

 

Zpracovatel: 

EnergySim s.r.o. 

Čs. armády 785/22  
160 00 Praha 6 – Bubeneč 
tel.: 737 430 898, 724 509 559 
e-mail: praha@energysim.cz 
 
IČO: 015 12 129 
DIČ: CZ015 12 129 
bankovní účet: 2500392716/2010 
 
pobočka Jablonec: 
Mírové náměstí 492/11, 
466 01 Jablonec nad Nisou 
tel.: 775 665 128, 775 889 951 
e-mail: jablonec@energysim.cz 

 
 
 

 

 

Energetický specialista: 

Ing. Zdeněk Ročárek 
Číslo oprávnění: 0874 
 
Evidenční číslo PENB: 274376.0 
 

 



 
 
 

Zakázka č. 20269 PENB BD V Sedlci 249 Stránka | 2  
 

Průzkum budovy a projekční podklady 

Projekt stavební: 
 

Projektová dokumentace ,,Rezidence Sedlec – Etapa 1A“, zpracovala 
společnost Falk, spol. s r.o. (01/2010) 

Základní informace 
o objektu: 

 

 Jedná se o třípodlažní bytový dům s nevytápěným suterénem. 
Bytový dům obsahuje celkem 5 bytových jednotek.  

 Stěny: Obvodové stěny jsou z keramických tvárnic Porotherm, 
zateplené polystyrenem tl. 80 mm. Stěny tubusu výtahu jsou 
železobetonové, zateplené polystyrenem tl. 80 mm. 

 Střecha: Střešní plášť ploché střechy/terasy je tvořen stropní 
železobetonovou deskou, zateplenou polystyrenem tl. 160 mm. 
Strop nad suterénem je zateplen minerální vatou a heraklitem  o 
celkové tloušťce 50 mm.   

 Okna jsou hliníková s tepelně-izolačním dvojsklem. Dveře jsou 
tepelně-izolační. 

 Vytápění a TV: Zdrojem tepla na vytápění je 5x plynový kotel, 
který zajišťuje i přípravu teplé vody (kotel v každé bytové 
jednotce). V objektu není zavedena cirkulace TV. 

 Objekt je větrán přirozeně okny. 

 Chlazení: Objekt není aktivně chlazen, vyjma bytu 101, který je 
klimatizován jednotkou ASH – 12 BIV. 

 Osvětlení: Smíšené (Zářivky/LED). 

 



 
 
 

 

 
PŘÍLOHA Č.1 - KOPIE OPRÁVNĚNÍ ZPRACOVATELE 

 



 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
 

Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 
 



V Sedlci 249/4a,  
160 00 Praha 6 - Sedlec

Sedlec [730041]

144/28

2011

Společenství vlastníků pro dům Sedlec čp. 249

Sedlec čp. 249,  
16000  Praha 6 - Sedlec

04532619

733 166 155/ branlo@seznam.cz





DV1 - Vstupní dveře - -

S2 - Terasa - -

P1 - Strop nad suterénem
- -

OK1 - Okna dvojskla - -

OP1 - Stěna obvodová 
450 - -

OP2 - Stěna výtahu - -

S1 - Střecha plochá - -

Tepelné vazby - -

S2 - Terasa - -

P1 - Strop nad suterénem
- -

OK1 - Okna dvojskla - -

OP1 - Stěna obvodová 
450 - -

Tepelné vazby - -



Budova jako celek



Plynové kotle
98,0 56,0

Přímotopy
2,0 1,5

Plynový kotel
100,0 14,0

Není požadováno - - - -



Sinclair 
ash-12biv 100,0 3,2

Není požadováno - - - -



přirozené 
větrání - - - - -

přirozené 
větrání - - - - -



Není 
instalováno - - -

Není 
instalováno - - - -



Bytový dům
Plynové 

kotle 100,0 56,0

Byt 101
Plynový 

kotel 100,0 14,0

Není požadováno - - - -



Smíšená
100 1,7

Smíšená
100 0,3











ano ano ne ano

ne ne ne ne

ano ano ne ano

Doporučujeme zachovat navržený systém vytápění a přípravy TV. Alternativní 
systémy dodávky energie jsou buď technicky obtížně realizovatelné nebo 
neekonomické. Instalace termického/fotovoltaického solárního systému je 
technicky možná. Ekonomika opatření značně závisí na sazbě elektrické 
energie v objektu. Obecně se dá instalace těchto systému po ekonomické 
stránce doporučit v případě získání dotace, například z programu Nová zelená 
úsporám. Bez dotace se bude návratnost blížit životnosti systémů. 
 
Kombinovaná výroba elektřiny a tepla je technicky obtížně realizovatelná a 
ekonomicky nenávratná. Důvodem je zejména velmi nízká spotřeba tepla  v 
letním období. Provoz kogenerační jednotky by byl značně neefektivní, tudíž i 
neekonomický. 
 
Soustava CZT není v blízkém okolí k dispozici. 
 
Instalace TČ by byla technicky možná, ale ekonomicky náročná. TČ země/voda 
vyžaduje vhodný pozemek pro zemní kolektory nebo vrty. TČ vzduch/voda by 
znamenalo určitou hlukovou zátěž a estetický zásah do objektu. Z 
ekonomického hlediska nelze tento systém jednoznačně doporučit.

30.3.2020

Ing. Zdeněk Ročárek

ne

ne

-

-



-

Vliv VZT
20,627

Vliv VZT
-0,085

Instalace nuceného větrání 
s rekuperací odpadního 
tepla

-4,830

-

-
0,000

-
0,000

Čerpadla, regulace a další pomocná zařízení
0,478 1,435 0,018 0,055

-
x x

16,716 15,768



-

ne ano ne ne

ne ano ne ne

ne ne ne ne

V prostorech bytů doporučujeme zvážit instalaci systému nuceného větrání s 
rekuperací tepla z odpadního vzduchu. Tento systém zejména zajistí zdravé 
vnitřní prostředí v pobytových místnostech (plnění limitů CO2 apod.). 
Ekonomika instalace systému nuceného větrání s rekuperací tepla z 
odpadního vzduchu je obtížně vyhodnotitelná. Nicméně upozorňujeme, že 
systém nuceného větrání s rekuperací tepla je instalován zejména s ohledem 
na zajištění zdravého vnitřního prostředí v objektu, ekonomika opatření je v 
tomto případě druhořadá.

30.3.2020

Ing. Zdeněk Ročárek

ne

-

-



Ing. Zdeněk Ročárek

0874

30.3.2020



V Sedlci 249/4a

160 00 Praha 6 - Sedlec

Bytový dům



✔

Ing. Zdeněk Ročárek

Email: zdenek.rocarek@energysim.cz

Tel.:737 430 898

0874

30.3.2020


